

ZÁPIS č. 7/2025

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 28. dubna 2025

Přítomni:

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Šimůnek, Ing. Vlčková, Mgr. Bezouška, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Handlová, doc. Krátký, doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Šrámková, prof. Vávrová, dr. Valášková, dr. Vokřál, prof. Wsól, prof. Zimčík

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková M., dr. Koula, dr. Maleček Župčanová, Ing. Marek, Ing. Navrátilová, p. Sonntag, p. Šimek, p. Opltová G.

Omluveni:

Ing. Chlebková, prof. Nováková, prof. Štaud

Studijní záležitosti

(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; podklady připravila Ing. Navrátilová.)

Kolegium děkana bere na vědomí:

- Termíny obhajob bakalářských a diplomových prací:

Katedra	Termíny obhajob
110 – KBFCH	27. 5. 2025
120 – KOBCH	27. 5. a 6. 6. 2025
140 – KACH	29. 5. a 6. 6. 2025
150 – KBLV	27. 5. a 28. 5. 2025
160 - KBV	27. 5., 29. 5. a 6. 6. 2025
170 – KFLT	28. 5. a 29. 5. 2025
190 - KFCHFA	6. 6. 2025
210 – KFT	30. 5. 2025
220 – KSKF	27. 5. a 28. 5. 2025

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:

- Žádost o uvolnění z výuky studentky, která se ve dnech 22. 7. – 27. 4. 2025 zúčastní trenérského školení Evropské asociace studentů farmacie. Studentka si případnou náhradu výuky domluví s vyučujícími.

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace

(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:**Doktorské studium**

- Návrh LF HK na jmenování doc. MUDr. Miroslava Fajfra, Ph.D. (LF HK), novým členem oborové rady Lékařská a farmaceutická mikrobiologie / Medical and Pharmaceutical Microbiology.
- Návrh LF HK na jmenování doc. MUDr. Miroslava Fajfra, Ph.D. (LF HK), a prof. MUDr. Jana Smetany, Ph.D. (Univerzita Obrany), novými členy komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu Lékařská a farmaceutická mikrobiologie / Medical and Pharmaceutical Microbiology (mimo členy OR).

Soutěže a ocenění

- Návrhy nominací Michaela Jacoba Bakker, M.Sc., Ph.D., RNDr. Karolíny Štěrbové, Ph.D., a Mgr. Veroniky Váchalové, Ph.D., na Cenu Dimitrise N. Chorafase 2025 pro nejlepší absolvuující doktorandy.

Kolegium děkana bere na vědomí:**Kvalifikační řízení**

- Informaci o jmenování doc. PharmDr. Tomáše Smutného, Ph.D., docentem v oboru Farmakologie a toxikologie k 1. 4. 2025.
- Informaci o promoci docentů, která proběhne dne 17. 6. 2025 od 10 hod. ve Velké aule Karolina. Promoce se zúčastní 2 docenti, jejichž habilitační řízení proběhlo na FaF UK (doc. Paraskevopoulos a doc. Smutný).

Věda a výzkum

- Ve dnech 10. - 11. 4. 2025 úspěšně proběhla XXXII. studentská vědecká konference, již se zúčastnilo 39 aktivních účastníků (sekce: chemická 15, biologická 13, farmaceutické technologie 8 a sociální a klinické farmacie 3).
 - V chemické sekci prezentovalo své práce 15 studentů a hodnotící komise ocenila následující studenty:
 - 1. místo – Jakub Holčák – „Study of the effect of the coordination moiety of tetrapyrazinoporphyrazine on the stability of J-dimers“ (školitel: PharmDr. Jiří Demuth, Ph.D.)

- 2. místo – Ekaterina Frantsuzova – „Proangiogenic Agents Unveiled: Synthetic Pathways and Challenges in Prunolactone Chemistry“ (školitel: prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D.)
- 3. místo – Karel Vraj – „Development of single-injection UHPSFC-MS method for complex analysis of polar and nonpolar compounds“ (školitelka: PharmDr. Kateřina Plachká, Ph.D.)
- V biologické sekci prezentovalo své práce 13 studentů a hodnotící komise ocenila následující studenty:
 - 1. místo – Rhea Jacob – „Pharmacokinetic interactions of selected anticancer agents for non-small cell lung cancer and their utilization for modulation of tumor drug resistance“ (školitel: doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D.)
 - 2. místo – Štěpán Novák – „Bulbocapnine derivatives and their biological activity“ (školitelka: prof. Ing. Lucie Cahlíková Ph.D.)
 - 3. místo – Katarína Belušková – „Exploring the role of new anticancer drugs in bifunctional modulation of chemoresistance“ (školitel: doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D.)
- V sekci farmaceutické technologie prezentovalo své práce 8 studentů a hodnotící komise ocenila následující studenty:
 - 1. místo – Barbora Jíchová – „Optimization of the lyophilization process for drug loaded polymeric nanoparticles“ (školitel: PharmDr. Ondřej Holas, Ph.D.)
 - 2. místo – Ana Carolina da Silva Ramos – „Models for the study of skin barrier defects and regeneration“ (školitelka: PharmDr. Anna Paraskevopoulou, Ph.D.)
 - 3. místo – Joana de Oliveira Alexandre – „Effects of potential pollutants on the permeation properties of human skin“ (školitel: doc. Dr. Georgios Paraskevopoulos, Ph.D.)
- V sekci sociální a klinické farmacie prezentovali své práce 3 studenti a hodnotící komise je ocenila následovně:
 - 1. místo – Simona Flugrová – „Potential drug-drug interactions identified using four drug interaction databases: a crosssectional study“ (školitel: prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.)
 - 2. místo – Terezie Hrachovcová – „Selected drug-related problems in patients with chronic kidney disease: preliminary results“ (školitelka: PharmDr. Zuzana Juhásová, Ph.D.)
 - 3. místo – Andrea Lhotská – „Non-pharmacological approaches in the prevention and treatment of chronic conditions II“ (školitelka: doc. PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D.)
- Cenu České farmaceutické společnosti ČLS J. E. Purkyně převzala od prof. PharmDr. Martina Doležala, Ph.D., studentka Anežka Hlavatá (školitelka: RNDr. Klára Konečná, Ph.D.) za svou práci s názvem „Determination of modulation of inflammatory immune response in Bifidobacterium longum strains isolated from biopsies of children with inflammatory bowel diseases“.

Vedení fakulty děkuje všem aktivně vystupujícím, školitelům, porotcům a organizátorům této konference.

- Informace z koordinačního setkání prorektora pro vědu a proděkanů pro vědu a doktorské studium, konaného dne 23. 4. 2025, jehož se online zúčastnili proděkan prof. Štaud a Mgr. Dršatová.
- Informaci o úpravě formálních náležitostí Sebeevaluační zprávy na základě žádosti MŠMT a odeslání na RUK v požadovaném termínu do 29. 4. 2025.
- Informaci o nabídce Blended Intensive Programme 2025 „From Organic Chemistry to Pharmaceutical Drugs: theory and laboratory“, určeného pro 1–3 studenty a konaného online nebo v Porto, Portugalsko v termínech mezi 7. – 21. 7. 2025, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 25. 4. 2025.

- Informaci o nabídce kurzu 4EU+ „Entrepreneurial and Intrapreneurial Project Management“, určeného primárně doktorandům, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro podání přihlášek je do 15. 6. 2025.
- Informaci o aktuálním stavu volných tokenů pro rok 2025 na publikování v režimu open access, rozeslanou elektronickou cestou dne 4. 4. 2025.
- Novinky ze světa open science, rozeslané elektronickou cestou dne 14. 4. 2025.

Granty a projekty

- Dne 15. 4. 2025 bylo elektronickou cestou podáno 14 závěrečných zpráv GA UK řešených v roce 2024 a 8 závěrečných zpráv s odloženým hodnocením z důvodu doplnění publikačních výstupů projektu.
- Informaci o změně výplat stipendií z projektů GA UK, která by nově měla být dle uzavřených smluv vyplácena zpravidla každý měsíc.

Soutěže a ocenění

- Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Dimitrise N. Chorafase 2025 pro nejlepší absolující doktorandy, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh bylo nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 23. 4. 2025.
- Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Josefa Hlávky 2025 pro nejlepší studenty a absolventy vysokých škol, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 7. 5. 2025.
- Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním programu a za mimořádné činy studentů pro rok 2025, zveřejněné na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 7. 5. 2025.
- Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Arnošta z Pardubic 2025 za vynikající pedagogickou činnost a za přínos ke zvyšování kvality vzdělávací činnosti <https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Dimitrise-N-Chorafase-2024-uzaverka-1-5-202/>, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 21. 5. 2025.
- Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu manželů Coriových 2025, cenu UK za přínos k rovným příležitostem, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro podání návrhů je do 31. 5. 2025.

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty

(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.)

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:

- Složení krizového komunikačního týmu na fakultě jako doplněk dokumentu Zásady mediální krizové komunikace UK.
- Termín Vánočního koncertu FaF v Městské hudební síni 9. 12. 2025.
- Fond internacionalizace: Žádost akademické pracovnice o částečnou finanční podporu krátkodobé stáže.
- Fond internacionalizace: Žádost THP pracovnice o dofinancování registračního poplatku za účast na staff weeku v rámci programu Erasmus+.

Kolegium děkana bere na vědomí:

Oblast vnějších vztahů

- Společnost Teva schválila naši žádost o finanční podporu Ceny Galena z Pergamu. Smlouva je v procesu přípravy.
- Reagovali jsme na výzvu RUK a odeslali připomínky k nové podobě fakultních log, kde se kombinuje „korunkové“ logo UK s logem FaF. Nyní pokračuje proces schvalování podoby log.
- 1. 4. 2025 se na FaF uskutečnil tradiční Den Zentivy. Zajímavý program přilákal velké množství návštěvníků z řad studentů i zaměstnanců fakulty. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a realizaci akce podíleli.
- 8. 4. 2025 proběhlo online Setkání se zástupci slovenských středních škol. Cílem bylo představit možnosti spolupráce mezi středními školami a FaF. S online přednáškami vystoupila prof. Lucie Nováková a doc. Miloslav Hronek. Díky setkání projevilo již pět škol zájem o spolupráci v rámci projektu Fakultní školy, v současnosti se uzavírají smlouvy o spolupráci. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci akce.
- FaF měla vlastní stánek s nabídkou informací o doktorském studiu na Veletrhu farmacie a bioanalytiky BAF, který se uskutečnil 16. 4. 2025 v prostorách fakulty. Inzerovali jsme také přednášku prof. F. Štauda o možnostech Ph.D. studia. Na veletrh byly poskytnuty propagační předměty. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci této akce.
- 12. 4. 2025 se uskutečnily Zlaté promoce absolventů FaF v Karolinu. Promocí se zúčastnilo 25 zlatých absolventů. Ohlasy na akci byly velmi pozitivní. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a organizaci podíleli.
- 14. 4. 2025 proběhly na Katedře farmakognozie a farmaceutické botaniky Velikonoční dílničky pro děti zaměstnanců. Zúčastnilo se 17 dětí, které si připravily sypaný čaj, bylinkovou sůl, repelent, mast na štípance a zasely si bylinky do ubrouskovou technikou ozdobeného květináče. Děkujeme dr. Daniele Suchánkové a dr. Kateřině Hradiské Breiterové za přípravu a vedení dílniček.
- 18. 4. 2025 se SČSF účastnil Hradeckého majálesu, kde studenti propagovali také FaF. Studentům byl připraven doprovodný program, fakultní roll-up a drobné propagační předměty. O stánek byl mezi návštěvníky zájem. Děkujeme všem, kteří se na realizaci akce podíleli.
- Ve spolupráci s ČFM jsme připravili reklamní kampaň na Zahradnické trhy v Kuksu, které proběhly 25.-27. 4. 2025. Cílem kampaně bylo rozšířit informaci o konání akce co nejširšímu publiku a navýšit návštěvnost. Na programu Zahradnických trhů také participovala FaF (přednášky, stánek).
- Probíhá příprava popularizačních akcí, kterých se fakulta bude účastnit: „Ve zdravém Hradci zdravý duch“ a pražských akcí „Veletrh vědy“ a „Vědafest“. Byly připraveny anotace akcí na web a sociální sítě.
- Pro středoškolské studenty zejména z 2. a 3. ročníků připravujeme Jarní školu Juniorské Univerzity Karlovy na Farmaceutické fakultě UK. Akce proběhne ve dnech 27. 5. a 28. 5. 2025, studenti si mohou vybrat z různých úloh v laboratořích. Součástí bude také přednáška o studiu a prohlídka ZLR.
- Uskutečněné a plánované exkurze Fakultních škol na FaF:
 - 15. 4. 2025: Celodenní exkurze studentů 1. soukromého jazykového gymnázia HK. Exkurze proběhla v rámci projektu ESF + na UK.
 - 22. 4. 2025: Půldenní exkurze studentů Městského gymnázia a střední odborná školy v Úpici.
 - 29. 4. 2025: Exkurze studentů FARMEKO – Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední odborné školy z Jihlavy v expozici Českého farmaceutického muzea „Kouzlo apatyky“ na Kuksu.

- O víkendu 24.-26. 10. 2025 proběhne v prostorách FaF Kongres mladých lékárníků. Fakulta bude také participovat na programu formou přednášky.
- Na trh byly uvedeny porcované čaje Apotheke, které vznikly ve spolupráci s Katedrou farmakognozie a farmaceutické botaniky. Zaměstnanci mají možnost objednat čaje za zvýhodněnou cenu, prodej všech čajů probíhá denně na recepci u paní Jeřábkové.
- Zveme na připravované akce:
 - Přednáška pro veřejnost Včelí produkty: Mateří kašička, vosk a včelí jed – jejich vlastnosti a terapeutické využití, 7. 5. 2025
 - Rektorský sportovní den Univerzity Karlovy, 13. 5. 2025
 - Den s Univerzitou Karlovou v Praze, 17. 5. 2025
 - Ve zdravém Hradci zdravý duch v ZLR a v Žižkovských sadech, 23. 5. 2025
- Navštivte Zahradu léčivých rostlin:
 - Výstava kvetoucích pivoňek v ZLR, 25. 4. - 25. 5. 2025
 - Putovní panelová výstava „Stromy ve městě“, 1. 5. - 30. 9. 2025
 - Den botanických zahrad, 22. 5. 2025

Oblast mezinárodních vztahů

- Vyhlášení výběrového řízení pro pobyty v rámci meziuniverzitních dohod v letním semestru 2025/26 - výměnné pobyty v rámci meziuniverzitních dohod na LS ak. roku 2025/26. Pro FaF jsou k dispozici místa v Austrálii (Griffith University, The Melbourne University), Korejské republice (Seoul National University, Pohang University of Science and Technology) a USA (University of Washington at Seattle). Možnost přihlašování do 30. 4. 2025. Zveřejněno na intranetu 28. 3. 2025.
- Podpora internacionalizace na UK (POINT 2025-1) - jarní kolo: Podporované aktivity podle tohoto opatření jsou zahraniční mobility studentů ve smyslu a) krátkodobých pobytů, b) organizace mezinárodních letních škol a jiných aktivit nad rámec studijního plánu daného studijního programu („extrakurikulární akce“) organizovaných fakultami či dalšími součástmi UK. Žádosti se podávají do 30. 4. 2025 do 16:00 prostřednictvím aplikace IS Věda. Zveřejněno na intranetu 1. 4. 2025.
- Cyklus webinářů CEEPUS organizovaný Domem zahraniční spolupráce. Webináře jsou zaměřené na aktivity programu CEEPUS – výjezdy, sítě. Zveřejněno na intranetu 2. 4. 2025.
- Estonsko – výzkumné a přednáškové pobyty pro akademické pracovníky – možnost získat grant k realizaci výukových či výzkumných pobytů na estonských VŠ, a to jak krátkodobě (1 až 9 dnů), tak dlouhodobě (10 dnů až 10 měsíců). Termín pro podání přihlášek byl 16. 4. 2025. Zveřejněno na intranetu 2. 4. 2025.
- Zveřejněn newsletter Aliance 4EU+ News | March 2025.
- 4EU+: Erasmus Mundus Working Seminar: From Joint Design to Implementation – nabídka účasti na semináři, který se koná prezenčně v termínu 11. - 13. 6. 2025 v Polsku na Varšavské univerzitě. Registrace je možná do 25. 4. 2025. Zveřejněno na intranetu 9. 4. 2025.
- Informace z Velvyslanectví ČR v Torontu – webinář a technologická mise do Kanady - informační webinář plánovaný na 30. 4. 2025 specificky pro Česko s prezentací ze strany Mitacs. Generální konzulát ČR v Torontu zve také k účasti na technologické misi do Kanady pořádané od 8. 9. 2025. Mise organizovaná formou roadshow nabídne zaměření na výzkumnou spolupráci zejména s ontarijskými univerzitami včetně matchmakingu pro programy Horizon Europe a Eureka, přenos zkušeností v oblasti technologického transferu a spolupráce se soukromým sektorem formou coops. Zveřejněno na intranetu 11. 4. 2025.

- Stipendijní nabídka – letní jazykové kurzy němčiny v roce 2025 - nabídka pro studenty zúčastnit se jazykových kurzů v Německu. Možnost přihlášení do 2. 5. 2025. Zveřejněno na intranetu 16. 4. 2025.

Fakulta v médiích

- 11. 4. 2025 byla hostem odpoledního živého vysílání Českého rozhlasu Hradec Králové vedoucí ZLR Ing. Anežka Chlebková. Informovala mj. o zahájení nové návštěvnické sezóny v ZLR, výročí založení ZLR a pozvala posluchače na plánované akce, přednášky a výstavy. Na závěr zmínila Nábor dárců kostní dřeně nejen pro Madlenku na ZLR, který pořádá Český registr dárců krvetvorných buněk 14. 4. 2025.
- Hradecký deník, Novinky.cz: Přijďte, pomůžete nejen Madlence. Nábor dárců na ZLR
- Stavba MEPHARED2 zmiňována v souvislosti s FN HK, např. na webu ČRo HK: Fakultní nemocnice v Hradci Králové zahájila modernizaci chirurgických oborů za 4,3 miliardy korun
- Radnice – pozvánky do Galerie Na Mostě

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický rozvoj fakulty

(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.)

Kolegium děkana bere na vědomí:

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů

- **MŠMT**
 - MŠMT vyhlásilo výzvu k předkládání návrhů mobilitních projektů výzkumu, vývoje a inovací zaměřených na bilaterální mezinárodní spolupráci Česko – Německo. Uzávěrka je 16. 6. 2025. Cílem výzvy je prostřednictvím mobility výzkumníků podpořit bilaterální výzkumné týmy s potenciálem uplatnění v mezinárodních výzkumných programech. Způsobilým nákladem projektů je pouze cestovné. Délka projektu má být 24 měsíců se začátkem řešení 1. 1. 2026, maximální výše dotace na jeden projekt je 400 000 Kč, maximálně 200 000 Kč na jeden kalendářní rok. Kontaktní osobou je Ing. Mgr. Anna Opitz.
- **MVČR**
 - Ministerstvo vnitra vyhlásilo druhou veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích programu Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023–2029 (OPSEC), jehož hlavním cílem je systematicky podněcovat a rozvíjet zájem výzkumné a inovační sféry o zapojení do řešení bezpečnostních výzev pro moderní společnost a tvořit tak základnu pro rozvoj konkurenceschopných bezpečnostních inovací. Projekt lze zahájit nejdříve v lednu 2026, délka řešení může být 24 až 48 měsíců, max. podpora pro projekt je 40 mil. Kč. Deadline pro podání návrhu projektu je 28. 5. 2025 do 16 hod. v ISTA. Kontaktní osoba na FaF UK je Ing. M. Doležalová.

Národní projekty

- **GAČR**
 - V rámci soutěží GAČR bylo celkem podáno 18 přihlášek projektů, z toho 1 JUNIOR STAR (dr. Hodík), 3 Lead Agency (dr. Karahoda s chorvatskou stranou, doc. Kitson s německou

stranou a dr. Macháček s polskou stranou), 12 standardních přihlášek, kde je FaF UK hl. uchazečem (doc. Červený, dr. Hodík, prof. Nachtigal, prof. Pávek, dr. Pavlíková Přecechtělová, prof. Pour, dr. Pullmanová, dr. Raisová Stuchlíková, dr. Bolom-Kotari, prof. Šatínský, prof. Zimčík a doc. Zitko), a 2 přihlášky, kde je FaF UK v roli spoluuchazeče (doc. Boušová, doc. Horstkotte).

Mezinárodní projekty

- **Horizont Evropa**

- Dne 18. 6. 2025 se uskuteční seminář „Mastering Horizon Europe Proposals and Knowledge Valorization“ zaměřený na přípravu návrhů konsorciálních výzkumných projektů Horizont Evropa a efektivní zhodnocení výsledků výzkumu, pořádaný TC Praha ve spolupráci s Fyzikálním ústavem AV ČR. Tato prezenční akce je určena výzkumným manažerům, administrativní podpoře projektů i samotným výzkumníkům, obsahem budou praktické rady k psaní projektů, diskuse s experty z Evropské komise a networking s odborníky. Hlavními řečníky budou Beatrice Plazzotta a Angelo Strano z Evropské komise. Registrace nutná.

Evropské projekty, strukturální fondy

- **Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK**

- Ve dnech 14.-15. 4. 2025 se uskutečnila 1. výroční konference projektu NETPHARM. Účast cca 140 osob, téměř 40 odborných příspěvků vč. 9 posterových prezentací, z toho 4 ocenění a 1 absolutní vítěz.
- Dne 15. 4. 2025 zasedli zástupci institucí (Project Board), kteří schválili poměrové dělení monitorovacích indikátorů dle Smlouvy o partnerství.
- Dne 16. 4. 2025 ve velké zasedací místnosti FaF UK proběhlo 2. jednání mezinárodního orgánu ISAB. FaF UK navštívilo 6 zahraničních expertů z 9 jmenovaných členů.
- Tisková zpráva vč. fotografií byla zveřejněna na webu FaF UK.
- Na MŠMT schválilo změnové řízení týkající se využití úspor – pořízení datového úložiště. VZ v přípravě.
- DSN: Chemikálie 03/2025. Zakázka byla rozdělena na 6 dílčích částí, kdy byly uzavřeny kupní smlouvy s níže uvedenými dodavateli: V části 1 byl vybrán Lach-Ner, s.r.o., v části 2 byl vybrán Merck Life Science spol. s r.o., v části 3 Carolina Biosystems, s.r.o., v části 4 Merck Life Science spol. s r.o., v části 5 BioTech a.s. a v části 6 zvítězil East Port Praha, s.r.o.
- DNS: Laboratorní přístroje 01/2025. Zakázka byla rozdělena na 2 dílčí části, kdy byly uzavřeny kupní smlouvy s dodavateli: V části 1 je vítězem ESCIMEDA s.r.o., v části 2 GeneProof a.s.
- DNS: Laboratorní materiál 03/2025. Zakázka byla rozdělena na 2 dílčí části, kdy byly uzavřeny kupní smlouvy s dodavateli: Část 1 Fisher Scientific, spol. s r.o., část 2 VWR International s.r.o.
- Níže byly vyhlášeny VŘ do odborného týmu pro VZ4 doc. Fialové.
 - Z důvodu nepřijetí žádné přihlášky na pozici FaF_VZ4_77 Technický pracovník, výše úvazku 0,3 FTE byl opět prodloužen termín pro přijetí přihlášek do 24. 5. 2025.
 - Z důvodu nepřijetí dostatečného množství přihlášek na všechny pozice FaF_VZ4_75, 76, 96, 97, 98 VP Junior, výše 5 x 0,1 FTE byl prodloužen termín do 24. 4. 2025.
 - Dne 16. 4. 2025 bylo ukončeno VŘ na pozici FaF_VZ4_99 Student Ph.D.
 - Dne 16. 4. 2025 bylo ukončeno VŘ na pozici FaF_VZ4_100 Student Ph.D.
 - Dne 16. 4. 2025 bylo ukončeno VŘ na pozici FaF_VZ4_101 Student Ph.D.

- **OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI)**

- Dne 4. 4. 2025 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ2_14 - Výzkumný pracovník – student Ph.D., výše úvazku 0,1 FTE s termínem pro přijetí přihlášek do 23. 4. 2025.

- Dne 9. 4. 2025 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ1_09 - Výzkumný pracovník – student Ph.D., výše úvazku 0,15 FTE, do 23. 4. 2025.
- Dne 14. 5. 2025 se od 9:30 uskuteční setkání projektu po prvním roce realizace zaměřené na zhodnocení dosavadních aktivit, výstupů a plánování další fáze projektu.
- DNS: Chemikálie 04/2025. Zakázka byla rozdělena na 6 dílčích částí, kdy byly uzavřeny kupní smlouvy s dodavateli: V části 1 byl vybrán Lach-Ner,s.r.o., část 2 zrušena, nebyla podána žádná nabídka, v části 3 zvítězil BioTech a.s., část 4 BioTech a.s., část 5 zrušena, nepodána žádná nabídka, část 6 Merck Life Science spol. s r.o.
- DNS: Laboratorní materiál 06/2025. Zakázka byla rozdělena na 3 dílčí části: v části 1 zvítězil dodavatel ESCIMEDA s.r.o., v části 2 VWR International s.r.o. a v části 3 zvítězil Aleš Umlauf.
- DNS: Chemikálie 7/2025. Dne 11. 4. 2025 opětovně vyhlášeny 2 části, předpokládaná hodnota zakázky je 194 906 Kč bez DPH, termín pro podání nabídek byl 22. 4. 2025.
- **ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce)**
 - DNS: Chemikálie 06/2025, zakázka je rozdělena na 2 dílčí části, předpokládaná hodnota zakázky je 43 723 Kč bez DPH. Zakázka je ve fázi před podpisem kupních smluv.
 - DNS: Laboratorní materiál 07/2025, zakázka je rozdělena na 4 dílčí části, předpokládaná hodnota zakázky je 125 660 Kč bez DPH. Zakázka je ve fázi před podpisem kupních smluv.
 - Dne 9. 4. 2025 proběhlo na FaF UK setkání zástupců UIACH a KACH k odbornému řešení projektu.
- **BIPOLE – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI)**
 - Dne 4. 4. 2025 bylo vyhlášeno VŘ na pozici z VZ3/WP6, výzkumný pracovník.
- **Zelené dovednosti na UK (Green Deal) – NPO**
 - Dne 9. 4. 2025 byla zahájena VZ s názvem FAF UK – Flash chromatograf (2 kusy). Předpokládaná hodnota 1 780 000 Kč bez DPH. Lhůta do 12. 05. 2025.
 - Dne 9. 4. 2025 zahájena VZ s názvem FAF UK – Poloautomatický stolní kapslovací stroj. Předpokládaná hodnota 166 000 Kč bez DPH. Lhůta do 12. 05. 2025.
 - Dne 11. 4. 2025 byla zahájena VZ s názvem FAF UK – Polarimetr. Předpokládaná hodnota 166 000 Kč bez DPH. Lhůta do 15. 05. 2025.
 - Dne 11. 4. 2025 byla zahájena VZ s názvem FAF UK – Recirkulační chladicí zařízení pro vakuové odparky. Předpokládaná hodnota 130 000 Kč bez DPH. Lhůta do 15. 05. 2025.
 - Dne 11. 4. 2025 byla zahájena VZ na UHPLC kapalinový chromatograf s DAD detektorem pro výukové účely. Předpokládaná hodnota 1 400 000 Kč bez DPH. Lhůta do 15. 05. 2025.
 - V přípravě jsou dvě Výzvy k podání nabídky v rámci DNS na Laboratorní přístroje (DDHM), dělené na několik částí, na výběr dodavatelů několika neinvestičních laboratorních přístrojů, v celkové hodnotě 744 000 Kč bez DPH.
- **Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1**
 - Probíhá monitoring plnění cílů a sběr podkladů pro plán udržitelnosti projektu.
 - Dne 24. 3. 2025 podepsán dodatek č. 4 k Interní dohodě mezi součástmi UK upravující výši dotace pro rok 2025 pro zapojené fakulty.
- **Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1**
 - Dne 7. 4. 2025 obdrženy 2. připomínky k PZP za rok 2025, za FaF UK vypořádáno k 17. 4. 2025.
 - Aktuálně probíhá sběr podkladů pro nákup DNS.
- **ESF+ na UK**
 - Z RUK OPP bylo schváleno prodloužení čerpání paušálu projektu do 31. 12. 2028, tedy do doby fyzické realizace v rámci celé UK.

- **4EU+**
 - Byl schválen podaný projekt studentského minigrantu, řešitelkou je Mgr. Fiona Kumnova (školitel prof. Štaud).

Personální záležitosti

(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.)

Výběrové řízení:

- Výsledek výběrového řízení do funkce vedoucího/vedoucí Katedry tělesné výchovy, společného pracoviště FaF UK a LF HK. Ve funkci bude pokračovat **Mgr. Jiří Bezouška** na funkční období 5 let s účinností od 1. 9. 2025.
- Výsledek výběrového řízení do funkce vedoucího/vedoucí Katedry farmaceutické technologie. Do funkce byl vybrán **doc. PharmDr. Andrej Kováčika, Ph.D.** na funkční období 3 let s účinností od 1. 7. 2025.
- Výsledek výběrového řízení na pozici vedoucího/vedoucí IPTO, odborného pracovníka IPTO. Na uvedenou pozici byl vybrán p. **Vladimír Sonntag**.
- Výsledek výběrového řízení na pozici referenta/referentky Studijního oddělení. Na uvedenou pozici byla vybrána **Bc. Irena Laufíková**.

Investiční a technický rozvoj fakulty

(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravil Ing. Mikešová, p. Šimek.)

Kolegium děkana bere na vědomí:

Mephared 2

- Akademické senáty FaF a LF HK na svém mimořádném zasedání 16. 4. 2025 projednaly návrh vnitrouniverzitní dohody a vzhledem k dosud nevyjasněným potenciálním změnám v dotační struktuře NPO ji nedoporučily přijmout.
- Připravují se veřejné zakázky na některá vnitřní vybavení – aktivní prvky pro IT (očekávané vyhlášení v průběhu května), posluchárny a pobytová schodiště (očekávané vyhlášení v průběhu května), laminární boxy (očekávané vyhlášení v průběhu května/června) a další.
- Probíhá vzorkování materiálů a vybavení pro laboratorní nábytek.

Oddělení IPTO

- **Kontroly regálů a žebříků, schůdků, štaflí na FaF.** Kontroly regálů a žebříků, schůdků, štaflí je povinnost provádět 1 x ročně. Zodpovědnost za provádění kontrol mají zaměstnanci, kteří je mají v užívání. Katedry budou osloveny, aby zajistily kontroly regálů a žebříků, schůdků, štaflí v termínu do 31. 5. 2025

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:

Oddělení IPTO

- **Školení řidičů.** Školení řidičů bude jako v minulých letech realizováno online u firmy Preventado. Online školení je ukončeno testem. Přihlášení zaměstnanců na školení řidičů je v kompetenci vedoucích kateder a oddělení. Termín přihlášení zaměstnanců na online školení je do 31. 5. 2025 na oddělení IPTO, které spravuje webovou aplikaci školení řidičů. Platí doporučení využívat ke služebním cestám služební vozidla bez řidiče.

Ekonomické, provozní a správní záležitosti

(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.)

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:

Aktualizace OD Systematické hodnocení technicko-hospodářských pracovníků a pracovníků dělnických profesí

- V návaznosti na spuštění elektronické aplikace pro pravidelné hodnocení technicko-hospodářských pracovníků a pracovníků dělnických profesí byly provedeny drobné úpravy příslušného OD, které mají za cíl sladit ustanovení OD s praxí.

Žádost o osvobození režie

- Žádost prof. Solicha a prof. Šatínského o jednorázové osvobození režie u doplňkové činnosti č. 353 Katedry analytické chemie. Žádost se schvaluje pouze na fakturu za vědeckou studii pro Mnichovskou univerzitu.

Návrh nového Opatření děkana Provozní řádu Dětské skupiny Fafík

- Změny jsou vyvolány novelou zákona č. 247/2014 Sb. o dětských skupinách (dále DS) s účinností od 1. 5. 2025.
- Agenda DS přechází z MPSV na úřady práce, změny v zákoně jsou převážně finančního charakteru.
- V provozním řádu jsou upraveny dokumenty, které rodiče musí pro přijetí dítěte do DS předložit. Na to navazují i nové podmínky ukončení smlouvy s rodiči.
- Zpřesněna byla povinnost úhrady i za svátky a dny omezeného provozu z důvodů havárií.

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2024

- Ve smyslu § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách byla zpracována Výroční zpráva o hospodaření (VZH) za rok 2024.
- VZH bude následně předána AS FaF UK.

Rozvaha příjmů a výdajů na rok 2025

- Byl zpracován návrh rozdělení finančních prostředků fakulty, které je obsaženo Rozvaze příjmů a výdajů na rok 2025.
- Návrh bude následně předložen AS FaF UK

Děkan fakulty po projednání v kolegiu neschvaluje:

Žádost o snížení režie

- Byla projednána žádost prof. Šatínského o snížení režijní sazby na dalších 12 měsíců u doplňkové činnosti realizované pro firmu ELLA, s.r.o.; s ohledem na OD 12/2024, která možnost snížení režie váže zejména na první rok nové DČ, nebyla žádost schválena.

Kolegium děkana bere na vědomí:

Otevírací hodiny kartového centra v měsících květen a červen

- Z provozních důvodů (čerpání dovolené pracovnice kartového centra) bude v měsících květen a červen otevírací doba zkrácena, pátky uzavřeno. Ostatní dny bude výdejní centrum průkazů otevřeno ve standardní době:

Pondělí	11:45– 17:15
Úterý	08:00–13:00
Středa	11:45–17:15
Čtvrtek	08:00–13:00

Nová doplňková činnost

- PharmDr. Daniela Suchánková požádala o založení nové doplňkové činnosti na prodej produktů FaF UK. Žádosti bylo vyhověno. Doplňková činnost má přiděleno evidenční číslo 230/80/301.

Veřejné zakázky

- Nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: FAF UK – Spektrofotometr**
V rámci nadlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ s názvem: FAF UK – Spektrofotometr jsme obdrželi dvě nabídky. Výhodnější nabídku podala společnost CHROMSPEC spol. s r. o., která splnila všechny zadávací podmínky. Kupní cena: 485 200 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena v měsíci dubnu 2025.
- Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Překladatelské služby**
Dne 23. 4. 2025 byla uzavřena rámcová dohoda na překladatelské služby z (do) anglického jazyka s dosavadním překladatelem, tj. společností Agentura theBESTtranslation s.r.o., a to na další dva roky, za stejných smluvních i finančních podmínek jako doposud.
- Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Poskytnutí služeb realitního makléře**
V přípravě je veřejná zakázka malého rozsahu na výběr poskytovatele služeb „realitního makléře“ na prodej části nemovitého majetku ve vlastnictví UK.

Ekonomické informace

- Byl ukončen audit účetnictví za rok 2024 externím auditorem Ing. Juránkem. Výrok auditora:
„Podle mého názoru účetní výkazy Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty podávají věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Farmaceutické fakulty v Hradci Králové k 31. 12. 2024, nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2024, v souladu s českými účetními standardy.“

Hradec Králové 30. 4. 2025

Zápis sestavila: Gabriela Opltová

Zápis schválil: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.